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alene hente de penge hjem, som de i øvrigt har 
investeret. Det skaber en monopolstilling i lo- 
kalområderne for de enkelte dagblade, og det 
er også derfor, man bl. a. i USA har en bestem- 
melse om, at et dagblad ikke kan få tilladelse i 
det område, hvor det udgives -  lige nøjagtig af 
samme grund. 

(Kort bemærkning). 

Connie Hedegaard (KF): 
Blot for at sige til hr. Helge Mortensen, at 

den frygt for monopolisering, som hr. Helge 
Mortensen og Socialdemokratiet har, har vi ik- 
ke, i og med at vi har de lokale nærradionævn. 
Vi mener, det må være op til de lokale myndig- 
heder, de lokale folk, at finde ud af at sikre en 
vis mangfoldighed på medieområdet i deres 
nærområde. Igen er det et spørgsmål: Skal Fol- 
ketinget herinde sidde og forbyde, eller skal vi 
prøve at lave nogle rammer, som vi har tillid til 
at folk ude omkring nok skal finde ud af at ud- 
fylde på fornuftig vis? 

Forholdene er forskellige i det her land. Der 
er steder, hvor der vil være forholdsvis få statio- 
ner, steder, hvor der vil være mange stationer, 
og hvor de trykte og de elektroniske medier i al- 
le tilfælde vil kunne komme til at supplere hi- 
nanden. Det er vi ikke så bange for vil resultere 
i monopolisering. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Jeg må starte med at sige, at det under alle 

omstændigheder er vigtigt, at vi får en ordning 
af lokalradioforholdene og lokal-tv-forholde- 
ne. Ellers risikerer vi, at der i løbet af sommeren 
vil være en hel del radioer, der må opgive den 
virksomhed, vi synes er vigtig. 

Det gik sådan, at først skred De Radikale og 
vedtog reklamefinansiering, så skred Socialde- 
mokraterne og vedtog, at de også kunne støtte 
reklamefinansiering, og her står SF så som det 
eneste parti, der stadig væk er imod reklamer. 
Vi må jo erkende, at der er et flertal i Folketin- 
get for, at der skal kunne komme reklamer i lo- 
kalradioer, og vi føler det derfor som vores op- 
gave nu at søge at gøre forslaget så godt som 
muligt for de radioer, som ikke ønsker eller ik- 
ke kan få reklamepenge. 

Ligesom vi stadig væk er imod reklamer, er vi 
stadig væk imod, at dagblade kan få en selv- 
stændig sendetilladelse. Vi mener stadig væk, 
at dagbladene meget nemt kan komme til at 

monopolisere den lokale information, og vi 
mener også, at de ved at sammenkæde reklame- 
virksomhed i lokal dagbladsradio og i dagbla- 
dene selv kan få en økonomisk meget domine- 
rende stilling, som kan betyde, at distriktsbla- 
dene går nedenom og hjem, og det mener vi ik- 
ke er rimeligt over for distriktsbladene. Vi me- 
ner ligesom Socialdemokratiet, at skal dagbla- 
dene med, skal distriktsbladene også med, men 
i øvrigt mener vi altså, at ingen af dem skal ind i 
denne historie. 

Vi synes, det er forkert, at reklamerne ikke 
skal komme i blokke i lokalradioer, men at de 
skal optræde hist og her i udsendelserne. Vi ved 
godt, at de vil lade reklamerne indlede med en 
eller anden jingle, eller hvad det nu hedder, og 
vi forestiller os også nok, at man vil finde nogle 
såkaldte naturlige pauser og putte dem ind i, 
men vi har jo også erfaret ved at se på bl. a. en- 
gelsk fjernsyn, hvor nemt det er at opfinde så- 
dan nogle »natural breaks« i udsendelserne. 

Vi synes, det er meget vigtigt, at man helt 
klart kan adskille reklamerne og programmer- 
ne, og vi mener, at det kan blive meget vanske- 
ligt ved den fremgangsmåde, man her foreslår. 

Vi er klar over, at det er af hensyn til TV 2 og 
TV 2's reklamepenge, at man ikke vil tage lo- 
kal-tv med ind, og vi føler, det meget nemt kan 
komme til at betyde, at lokal-tv-stationerne 
kommer ud i kulden, og vi mener ligesom Soci- 
aldemokraterne, at loven også skal omfatte lo- 
kal-tv. 

Det gælder ikke mindst det næste forslag, vi 
behandler i dag, nemlig forslag til lov om Lo- 
kalradiofonden. Én ting er, at man ikke i lov- 
forslag nr. L 18 vil lade reklamemuligheden 
komme tv-stationerne til gode. En anden ting 
er, at man ikke tænker på, at med hensyn til Lo- 
kalradiofonden var der ikke noget som helst i 
vejen for, at man kunne lade den gælde både 
for lokalradio og for lokal-tv. Man kan selvføl- 
gelig pålægge lokal-tv-stationerne ligesom lo- 
kalradiostationerne at indbetale en afgift til 
fonden, og så skal de på linje med lokalradioer- 
ne have mulighed for at søge penge fra denne 
fond. En af de ting, vi vil arbejde for under ud- 
valgsarbejdet, er, at man i hvert fald, når det 
drejer sig om Lokalradiofonden, giver lokalra- 
dio og lokal-tv de samme forpligtelser og også 
de samme muligheder for at hente penge. 

Om selve fonden vil jeg sige, at vi i SF egent- 
lig finder denne fondskonstruktion ganske ri- 


